LIBER QUARTUS.

- I De obligationibus quas ex delicto nascuntur.
- II Vi bonorum raptorum.
- III De lege Aquilia.
- IV De iniuriis.
- V De obligationibus quas quasi ex delicto nascuntur.
- VI De actionibus.
- VII Quod cum eo, qui in aliena potestate est, negotium gestum esse dicitur.
- VIII De noxalibus actionibus.
- IX Si quadrupes pauperiem fecisse dicitur.
- X De his per quos agere possumus.
- XI De satisfactionibus.
- XII De perpetuis et temporalibus actionibus et quas ad heredes vel in heredes transeunt.
- XIII De exceptionibus.
- XIV De replicationibus.
- XV De interdictis.
- XVI De poena temere litigantium.
- XVII De officio iudicis.
- XVIII De publicis iudiciis.

C. Corpus Juris Civilis →

3) Digesta [Pandectæ]

Cf. *CORPUS JURIS CIVILIS* : t. I, *Digesta* (éd. P. Krueger & Th. Mommsen), Berlin, Apud Weidmannos, 1954, p. 1-7.

TITULI

TOTIUS

OMNIUM¹ DIGESTORUM SEU PANDECTARUM

IURIS ENUCLEATI EX OMNI¹ IURE VETERI COLLECTI
AUCTORITATE DOMINI NOSTRI SACRATISSIM[
IUSTINIANI] AUGUSTI

Feliciter incipit liber prim[us].

- α R De iustitia et iure.
- β R De origine iuris et omnium magistratuum et successione prudentium.
- γ R De legibus senatusque consultis et longa consuetudine.
- δ R De constitutionibus principum.
- ε R De statu hominum.
- ς R De his qui sui vel alieni iuris sunt.
- ζ R De adoptionibus et emancipationibus et aliis modis quibus potestas solvitur.
- η R De divisione rerum et qualitate.
- θ R De senatoribus.
- ι R De officio consulis.
- κα R De officio praefecti praetorio.
- κβ R De officio praefecti urbis.
- κγ R De officio quaestoris.
- κδ R De officio praetorum.
- κε R De officio praefecti vigillum.
- κς R De officio proconsulis et legati.
- κζ R De officio praefecti Augustalis.
- κη R De officio praesidia.
- κθ R De officio procuratoris Caesaris vel rationalis.
- κι R De officio iuridici.
- κκα R De officio eius, cui mandata est iurisdictio.
- κκβ R De officio adessorum.

Explicitus est liber primus.

Incipit liber secundus.

- α R De iurisdictione.
- β R Quod quisque iuris in alteram statuerit, ut ipse eodem iure utatur.
- γ R Si quis ius dicenti non obtemperaverit.
- δ R De in ius vocando.
- ε R Si quis in ius vocatus non ierit sive quis eum vocaverit, quem ex edicto non debuerit.
- ς R In ius vocati ut eant aut astis vel cautum dent.
- ζ R Ne quis enim, qui in ius vocabitur, vi eximat.

- η R Qui satisfacere cogantur vel iurato promittant vel suae] promission[is committantur].
- θ R Si ex noxali causa obligatur, quem]admodum caveat[ur].
- ι R De eo, per quem factum erit, quo minus quis in iudicio sistat.
- κα R Si quis cautionibus in iudicio sistendi causa factis non obtemperabit.
- κβ R De feriis et dilationibus et diversis temporibus.
- κγ R De edendo.
- κδ R De pactis.
- κε R De [tr]ansactionibus.